dua ratus empat puluh lima miliar seratus tujuh puluh
enam juta empat ratus sembilan puluh enam ribu rupiah)

Rasio Perbandingan HMETD : Setiap 625 (enam ratus dua puluh lima) pemegang
Saham Lama berhak mendapatkan 100 (seratus)
HMETD, di mana setiap 1 (satu) HMETD memberikan
hak kepada pemegangnya untuk membeli sebanyak
1 (satu) Saham Baru

Maximum Dilusi Kepemilikan Saham : Pemegang saham yang tidak menggunakan haknya
akan mengalami penurunan persentase kepemilikan
sampai dengan maksimum 13,79% (tiga belas koma
tujuh sembilan persen)

Tanggal RUPSLB : 17 Februari 2023
Tanggal Pencatatan HMETD : 11 Juli 2023
Periode Perdagangan dan pelaksanaan
HMETD : 11 Juli – 17 Juli 2023

Tanggal DPS Perseroan yang berhak atas
HMETD : 7 Juli 2023

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan
sesudah PMHMETD I dengan asumsi seluruh pemegang saham Perseroan, kecuali SAT, melaksanakan
HMETD yang dimilikinya dan Pembeli Siaga mengambil sisa saham yang tidak dilaksanakan sejumlah
1.614.117.680 saham:

Keterangan
Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I
Nilai Nominal Rp10,- Nilai Nominal Rp10,-

Jumlah Saham Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nominal (Rp) %
Modal Dasar 90.000.000.000  900.000.000.000   90.000.000.000  900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk 25.775.473.000 257.754.730.000 89,43% 25.775.473.000 257.754.730.000 83,35%
2. Rullyanto 122.500.000 1.225.000.000 0,42% 142.100.000 1.421.000.000 0,46%
3. Maria Theresia Velina Yulianti 65.000.000 650.000.000 0,23% 75.400.000 754.000.000 0,24%
4. Endang Marwati 6.000.000 60.000.000 0,02% 6.960.000 69.600.000 0,02%
5. Lain-lain (masing-masing dengan
   kepemilikan kurang dari 5%) 2.854.557.000 28.545.570.000 9,90% 3.311.286.120 33.112.861.200 10,71%
6. Pembeli Siaga - - - 1.614.117.680 16.141.176.800 5,22%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 28.823.530.000

288.235.300.000 100,00% 30.925.336.800

309.253.368.000 100,00%

Modal Dalam Portepel 61.176.470.000 611.764.700.000   59.074.663.200 590.746.632.000

xv

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan
sesudah PMHMETD I dengan asumsi seluruh pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan
HMETD yang dimilikinya dan Pembeli Siaga mengambil sisa saham yang tidak dilaksanakan sejumlah
1.614.117.680 saham:

Keterangan
Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I
Nilai Nominal Rp10,- Nilai Nominal Rp10,-

Jumlah Saham Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nominal (Rp) %
Modal Dasar 90.000.000.000  900.000.000.000   90.000.000.000  900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk 25.775.473.000 257.754.730.000 89,43% 25.775.473.000 257.754.730.000 84,68%
2. Rullyanto 122.500.000 1.225.000.000 0,42% 122.500.000 1.225.000.000 0,40%
3. Maria Theresia Velina Yulianti 65.000.000 650.000.000 0,23% 65.000.000 650.000.000 0,21%
4. Endang Marwati 6.000.000 60.000.000 0,02% 6.000.000 60.000.000 0,02%
5. Lain-lain (masing-masing dengan

kepemilikan kurang dari 5%) 2.854.557.000 28.545.570.000 9,90% 2.854.557.000 28.545.570.000 9,38%
6. Pembeli Siaga - - - 1.614.117.680 16.141.176.800 5,30%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 28.823.530.000 288.235.300.000 100,00% 30.437.647.680 304.376.476.800 100,00%
Modal Dalam Portepel 61.176.470.000 611.764.700.000   59.562.352.320 595.623.523.200

Pemegang Saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD miliknya dan tidak mengambil porsinya
atas Saham Baru dapat terdilusi sebesar maksimum 13,79% (tiga belas koma tujuh sembilan persen).

Keterangan lebih lanjut dapat dilihat pada Bab I Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan
Efek Terlebih Dahulu halaman 1 Prospektus ini.

3.	 RENCANA PENGGUNAAN DANA

Dana yang diperoleh Perseroan dari hasil pelaksanaan Penambahan Modal dengan Memberikan
Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu I (“PMHMETD I”) setelah dikurangi biaya-biaya emisi yang akan
dikeluarkan dalam rangka PMHMETD I ini, seluruhnya akan dipergunakan sebagai berikut:

[…]

Publik Dan Rekapitulasi Yang Telah Dilaporkan tanggal 30 April 2023 yang diterbitkan oleh PT Adimitra
Jasa Korpora selaku Biro Administrasi Efek adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp10,- per Saham

Jumlah Saham Nominal %
Modal Dasar 90.000.000.000 900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk 25.775.473.000 257.754.730.000 89,43%
Rullyanto 122.500.000 1.225.000.000 0,42%
Maria Theresia Velina Yulianti 65.000.000 650.000.000 0,23%
Endang Mawarti 6.000.000 60.000.000 0,02%
Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan kurang dari 5%) 2.854.557.000 28.545.570.000 9,90%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 28.823.530.000 288.235.300.000 100,00%
Jumlah saham dalam portepel 61.176.470.000 611.764.700.000

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan
sesudah PMHMETD I dengan asumsi seluruh pemegang saham Perseroan, kecuali SAT, melaksanakan
HMETD yang dimilikinya dan Pembeli Siaga mengambil sisa saham yang tidak dilaksanakan sejumlah
1.614.117.680 saham:

4

Keterangan
Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I
Nilai Nominal Rp10,- Nilai Nominal Rp10,-

Jumlah Saham Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nominal (Rp) %
Modal Dasar 90.000.000.000 900.000.000.000   90.000.000.000  900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk 25.775.473.000 257.754.730.000 89,43% 25.775.473.000 257.754.730.000 83,35%
2. Rullyanto 122.500.000 1.225.000.000 0,42% 142.100.000 1.421.000.000 0,46%
3. Maria Theresia Velina Yulianti 65.000.000 650.000.000 0,23% 75.400.000 754.000.000 0,24%
4. Endang Marwati 6.000.000 60.000.000 0,02% 6.960.000 69.600.000 0,02%
5. Lain-lain (masing-masing dengan
   kepemilikan kurang dari 5%) 2.854.557.000 28.545.570.000 9,90% 3.311.286.120 33.112.861.200 10,71%

6. Pembeli Siaga - - - 1.614.117.680 16.141.176.800 5,22%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 28.823.530.000 288.235.300.000 100,00% 30.925.336.800   309.253.368.000 100,00%

Modal Dalam Portepel 61.176.470.000 611.764.700.000   59.074.663.200   590.746.632.000

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan
sesudah PMHMETD I dengan asumsi seluruh pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan
HMETD yang dimilikinya dan Pembeli Siaga mengambil sisa saham yang tidak dilaksanakan sejumlah
1.614.117.680 saham:

Keterangan
Sebelum PMHMETD I Setelah PMHMETD I
Nilai Nominal Rp10,- Nilai Nominal Rp10,-

Jumlah Saham Nominal (Rp) % Jumlah Saham Nominal (Rp) %
Modal Dasar 90.000.000.000  900.000.000.000   90.000.000.000  900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk 25.775.473.000 257.754.730.000 89,43% 25.775.473.000 257.754.730.000 84,68%
2. Rullyanto 122.500.000 1.225.000.000 0,42% 122.500.000 1.225.000.000 0,40%
3. Maria Theresia Velina Yulianti 65.000.000 650.000.000 0,23% 65.000.000 650.000.000 0,21%
4. Endang Marwati 6.000.000 60.000.000 0,02% 6.000.000 60.000.000 0,02%
5. Lain-lain (masing-masing dengan
   kepemilikan kurang dari 5%) 2.854.557.000 28.545.570.000 9,90% 2.854.557.000 28.545.570.000 9,38%
6. Pembeli Siaga - - - 1.614.117.680 16.141.176.800 5,30%
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 28.823.530.000 288.235.300.000 100,00% 30.437.647.680   304.376.476.800 100,00%
Modal Dalam Portepel 61.176.470.000 611.764.700.000   59.562.352.320   595.623.523.200

Pemegang Saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD miliknya dan tidak mengambil porsinya
atas Saham Baru dapat terdilusi sebesar maksimum 13,79% (tiga belas koma tujuh sembilan persen).

A.	 Pemegang Saham yang Berhak Menerima HMETD

Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dengan sah dalam DPS Perseroan pada
tanggal 7 Juli 2023 pukul 16.00 WIB berhak atas HMETD dengan ketentuan bahwa setiap pemegang
625 (enam ratus dua puluh lima) Saham Lama berhak atas 100 (seratus) HMETD, dimana setiap 1 (satu)
HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu) Saham Baru dalam rangka

[…]

periode jasa dari kebijakan yang diterapkan sebelumnya.

Pada tahun-tahun sebelumnya, Kelompok Usaha mengatribusikan imbalan berdasarkan formula
imbalan program imbalan pasti berdasarkan masa kerja sejak tanggal pekerja memberikan jasa
hingga usia pensiun. Mulai April 2022, berdasarkan siaran pers, Kelompok Usaha telah mengubah
kebijakan akuntansinya untuk mengatribusikan imbalan berdasarkan program tersebut, yaitu dari
tanggal ketika jasa pekerja pertama kali menghasilkan imbalan dalam program sampai dengan
tanggal ketika jasa pekerja selanjutnya tidak akan menghasilkan jumlah imbalan yang material di
bawah program tersebut.

Kelompok Usaha menerapkan perubahan dalam kebijakan akuntansi di atas secara retrospektif,
dan menyajikan kembali laporan keuangan komparatif pada tanggal 31 Desember 2021 dan
1 Januari 2021/31 Desember 2020, serta untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2021.

42

Dampak atas laporan posisi keuangan konsolidasian:

31 Desember/December 31, 2021
1 Januari 2021/31 Desember 2020

January 1, 2021/December 31, 2020

Dilaporkan
sebelumnya Penyesuaian

Disajikan
kembali

Dilaporkan
sebelumnya Penyesuaian

Disajikan
kembali

Aset
Aset tidak lancar
Aset pajak tangguhan -

neto 86.676 (14.477) 72.199 63.795 (11.723) 52.072

Total Aset Tidak Lancar 3.808.158 (14.477) 3.793.681 3.718.174 (11.723) 3.706.451

Total Aset 6.344.016 (14.477) 6.329.539 5.923.693 (11.723) 5.911.970

Liabilitas
Liabilitas jangka panjang
Liabilitas imbalan kerja

jangka panjang 154.294 (65.804) 88.490 155.089 (67.166) 87.923

Total Liabilitas Jangka
Panjang 1.035.762 (65.804) 969.958 1.129.372 (67.166) 1.062.206

Total Liabilitas 4.727.699 (65.804) 4.661.895 4.524.990 (67.166) 4.457.824

Ekuitas
Saldo laba - belum

ditentukan
penggunaannya 1.189.926 75.082 1.265.008 975.806 80.612 1.056.418

Penghasilan komprehensif
lain - neto 55.252 (23.765) 31.487 52.764 (25.177) 27.587

Kepentingan
nonpengendali 523 10 533 517 8 525

Total Ekuitas 1.616.317 51.327 1.667.644 1.398.703 55.443 1.454.146

Total Liabilitas dan
Ekuitas 6.344.016 (14.477) 6.329.539 5.923.693 (11.723) 5.911.970

Dampak atas laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian:

Tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2021/
Dilaporkan

sebelumnya Penyesuaian Disajikan kembali

Beban penjualan dan distribusi 2.865.420 1.834 2.867.254
Beban umum dan administrasi 283.685 (355) 283.330

Laba usaha 488.132 (1.479) 486.653

Laba sebelum pajak penghasilan badan 322.747 (1.479) 321.268

Beban pajak penghasilan - neto 47.526 4.048 51.574

Laba tahun berjalan 275.221 (5.527) 269.694

43

Tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2021/
Dilaporkan

sebelumnya Penyesuaian Disajikan kembali

Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan
setelah pajak 2.490 1.411 3.901

Total penghasilan komprehensif tahun berjalan 277.711 (4.116) 273.595

Laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan
kepada:
Pemilik entitas induk 275.217 (5.530) 269.687
Kepentingan nonpengendali 4 3 7

Total 275.221 (5.527) 269.694

Total penghasilan komprehensif tahun berjalan
yang dapat diatribusikan kepada:
Pemilik entitas induk 277.705 (4.118) 273.587
Kepentingan nonpengendali 6 2 8

Total 277.711 (4.116) 273.595

Laba per saham dasar yang dapat diatribusikan
kepada pemilik entitas induk (Rupiah penuh) 95,48 - 9,36

p.	 Biaya Emisi Penerbitan Saham

Biaya-biaya yang terjadi sehubungan dengan penawaran saham kepada masyarakat  dikurangkan
langsung dari hasil emisi dan disajikan sebagai pengurang pada akun “Tambahan Modal Disetor -
Neto” sebagai bagian dari ekuitas pada laporan posisi keuangan konsolidasian.

q.	 Pendapatan dan Beban

Kelompok Usaha telah mengadopsi PSAK 72 “Pendapatan dari Kontrak dengan Pelanggan” yang
mengsyaratkan pengakuan pendapatan untuk memenuhi 5 (lima) langkah penilaian sebagai berikut:

[…]

independen atas laporan keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember 2022 dan untuk tahun yang
berakhir pada tanggal tersebut juga berisi paragraf “Hal Audit Utama” mengenai penilaian penurunan
nilai atas aset tetap dan aset hak-guna.

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
31 Desember

2022 2021
EKUITAS

Modal Saham 288.235 288.235
Tambahan modal Disetor 73.881 73.881
Penghasilan Komprehensif lain 34.028 31.487
Saldo laba

Telah ditentukan penggunaannya 9.500 8.500
Belum ditentukan penggunaannya 1.580.347 1.265.008

Total Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk 1.985.991 1.667.111
Kepentingan nonpengendali  736  533

JUMLAH EKUITAS 1.986.727 1.667.111

Tidak terdapat perubahan struktur permodalan dari tanggal laporan keuangan terakhir sampai dengan
tanggal efektifnya Pernyataan Pendaftaran.

Tabel berikut ini menggambarkan posisi ekuitas Perseroan dengan basis proforma pada tanggal
31 Desember 2022 dengan asumsi semua HMETD ditawarkan dalam PMHMETD I ini dilaksanakan
seluruhnya dengan harga pelaksanaan Rp270,- (dua ratus tujuh puluh rupiah) per saham.

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
Posisi ekuitas per
31 Desember 2022

sebelum PMHMETD I
PMHMETD I

Proforma ekuitas per
31 Desember 2022

setelah PMHMETD I
EKUITAS

Modal Saham 288.235 1.245.176 1.533.411
Tambahan modal Disetor 73.831 - 73.831
Beban Emisi PMHMETD I - (13.209) (13.209)
Penghasilan Komprehensif lain 34.028 - 34.028
Saldo laba

Telah ditentukan penggunaannya  9.500 - 9.500
Belum ditentukan penggunaannya  1.580.347 - 1.580.347

   Total Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada
pemilik   entitas induk  1.985.991 - 3.217.918

Kepentingan nonpengendali  736 - 736
JUMLAH EKUITAS 1.986.727 1.231.967 3.218.694

135

Keterangan rencana PMHMETD I Perseroan dengan penambahan modal dengan memberikan HMETD:

Jenis Penawaran : Penambahan Modal dengan memberikan Hak Memesan
Efek Terlebih Dahulu I

Jenis Efek yang Ditawarkan : Efek Bersifat Ekuitas
Jumlah Efek yang Ditawarkan : 4.611.764.800 (empat miliar enam ratus sebelas juta tujuh

ratus enam puluh empat ribu delapan ratus)
Nilai Nominal : Rp10,- (sepuluh rupiah)
Harga Pelaksanaan HMETD : Rp270,- (dua ratus tujuh puluh rupiah)
Nilai Emisi atas Pelaksanaan HMETD : Rp1.245.176.496.000 (satu triliun dua ratus empat puluh

lima miliar seratus tujuh puluh enam juta empat ratus